
Администрация муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09 июня 2022 года №318 

г. Петровск-Забайкальский 

Об установлении публичного сервитута в интересах Публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» в целях строительства 
воздушной линии электропередачи BJI-0,4 кВ (Электроснабжение 

электроустановок базы КФХ, расположенной по адресу: 
Забайкальский край, Петровск-Забайкальский р-н, ель Усть-

Оборское урочище «Хорул» площадью 52 кв* м. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38 
Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 4 
пункта 4 статьи 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский 
район», на основании ходатайства Публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» об установлении публичного сервитута, администрация 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» (ИНН 2460069527,ОГРН 1052460054327) публичный 
сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 75:16:490106:134, местоположение которого: 
Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, сельское поселение 
"Усть-Оборское", урочище "Хорул", государственная собственность на 
который не разграничена, предоставленного по договору аренды Федотову 
Сергею Алексеевичу, в целях строительства воздушной линии 
электропередачи BJI-0,4 кВ (Электроснабжение электроустановок базы КФХ, 
расположенной по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский р-н, 
с.п. Усть-Оборское урочище «Хорул», к.н. 75:16:490106:8 Федотова М.В.)). 

1.1. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 
части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при 
возникновении таких обстоятельств) - не устанавливается. 

1.2. Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 
договор № 20.7500.4242.18 об осуществлении технологического 



присоединения к электрическим сетям от 26.12.2018 г. 
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 52 кв. < м 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
3. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» обеспечить 

приведение земельного участка в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с видом разрешенного использования, в 
сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса 
Российской Федерации. 

4. Отделу территориального развития администрации муниципального 
района «Петровск-Забайкальский район» в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления: 

4.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-
Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет"; 

4.2. копию настоящего постановления направить: 
- правообладателю земельного участка с кадастровым номером 

75:16:490106:134-Федотову Сергею Алексеевичу; 
- в орган регистрации прав в установленном порядке; 
- Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального района по территориальному 
развитию О.Н. Михайлова. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации . 
муниципального района «Петровск-

Забайкальский район» 
от 09 июнй 2022 года № 318 

Сведения о границах публичного сервитута 

Местоположение границ публичного сервитута: Забайкальский край, 
Петровск-Забайкальский район, сельское поселение "Усть-Оборское", 
урочище "Хорул" 
Система координат: МСК-75, 1 зона 
Сведения о характерных точках границы: 
номер точки Координаты, м 

X Y 
1 526730.47 1236993.62 
2 526730.75 1236997.61 
3 526717.79 1236998.53 
4 526717.51 1236994.54 
1 526730.47 1236993.62 

Схема расположения границ публичного сервитута: 


